
'* 
~ 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani., 

••••• 
,'. 

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
(CON I POTERI E LE ATTRIBUZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE) 

(nominata con DPR del 7 giu~~o 2017) 
n. 8CV del J. ~ -~L -ij) ! f'

OGGETTO:  Ricorso al TAR Palermo e ricorso al CGA promosso dalla 

Sig.ra Filardo Maria Grazia contro Comune di Castelvetrano. 

Costituzione in giudizio e nomina Avv. Daniela Grimaudo. 

L'anno duemiladiciassette, il giorno 1M51~~ delmesedi~ alle ore J3 c'O, 

in Castelvetrano, nella Casa Comunale, si è riunita la Commissione Straordinaria per la provvisoria 

amministrazione dell 'Ente, nominata con DPR del 7 giugno 2017,così composta: 

preso asso 

- Dott. Caccamo Salvatore Viceprefetto 
Presidente >< 

- Dott.ssa Borbone Elisa Viceprefetto Aggiunto 
Componente X 

- Dott.ssa Musca Concetta Maria · Funzionario 
Economico-Finanziarie 

:omponente 
X 

assIstIta dal Segretario Generale dott.ssa Rosalia DI TRAPANI 

Assume la Presidenza ~~.~ L\\'t\\OQg, PJ\ @ \\.\tÙ 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in 
ordine alla regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa; 
il responsabile di · Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 
copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

hanno espresso parere FAVOREVOLE. 

Letta e sottoscritta in data e luogo indicati nella intestazione. 



LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  
con i poteri e le attribuzioni del Sindaco e della Giunta Municipale  

CHE con DPR del 07/06/02017 è stata affidata alla Commissione Straordinaria la gestione 
provvisoria del Comune, a norma dell' art. 143 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 

VISTO il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale la Sicilia 

Palermo (All.A), notificato al Comune di Castelvetrano 11105/2017 dalla Filardo Maria 

Grazia~{ht. proposto l'annullamento dell'Ordinanza di 
demolizione n. 3/2017 del 11° Servizio Abusivismo .LUJIHL.JlV 

Comune di Castelvetrano emessa in data 13/03/201 (agli atti d'Ufficio); 

VISTA l'Ordinanza cautelare 1128/2017 TAR (AII.B.) ha genato la 'vH!v':>"" di 
sospensione del provvedimento impugnato ( agli atti d'Ufficio); 

VISTO il al Sicilia avverso la suddetta Ordinanza TAR n01128/2017 (AIl.e) 
notificato al Comune il 16/11/2017; (agli atti d'Ufficio) 

VISTA la nota Prot. int. Leg./G. n.500 del 12/12/2017 a firma dell'Avv. Daniela Grimaudo 

(AII.D.) con quale si Commissione in all'opportunità di costituirsi in 

giudizio (agli atti d'Ufficio); 

RITENUTO l'oppotunità di costituirsi ritualmente nel giudizio dinanzi al Tar per difendere le 

ragioni del Comune di Castelvetrano; 

CHE l'amministrazione comunale opportuno e necessario, nominare di fiducia 

del Comune di l'A vv. Daniela del Comune, per costituirsi nel 

giudizio e difendere questa nel giudizio di allo stesso- ogn~ di 

legge ivi compreso quello di eleggere domicilio in Palermo, 

VISTO il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

ai dell'art.3 del n.174/20 

VISTO lo Statuto comunale; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

DELIBERA 

i motivi in indicati, da intendere qui integralmente ripetuti e 



1.  COSTITUIRSI IN GIUDIZIO innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di 

Palermo e quello cautelare pendente dinanzi al CGA, promosso dalla sig.ra Filardo Maria 
Grazia. 

2.  NOMINARE, a tal uopo, legale di questo Comune l'Avv. Daniela Grimaudo, per 

rappresentare e difendere il Comune di Castelvetrano nel giudizio di cui sopra, conferendo 
alla stessa ogni facoltà di legge compresa quella di eleggere domicilio in Palermo; 

3.  AUTORIZZARE la stessa, in conformità alla normativ,a xigente in materia di privacy, 

al trattamento dei dati personali connessi e conseguenti all'esercizio dell'attività di delegato. 

4.  DARE ATTO che alla nomina del legale domiciliatario in Palermo e all'impegno della 

spesa necessaria per la domiciliazione si provvederà con successivo provvedimento del 
Dirigente del Settore Affari Generali. 

Dic.hiarare Con separata VQ ' .  

dellberaz.ione I. E. _i sensi ~zl~~:e .. u ~ ~ n r ~e la presente  
la L. R. n. 44/91, ' .... v/, alt. I ~ Il comma del.  



-------- ----

Letta e sottoscritta in data e luogo' 

LA COMMISSISONE S 

Dott. Salvatore CACCAMO_--t-+-_____ 

Dott.ssa Elisa BORBONE 

Dott.ssa Concetta Maria MUSC 

--------~ ~~~ ----

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L.R. 44/91 

Castelvetrano, lì ~ ~ - ~ l -lO ,f ~ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 
attestazione del messo comunale, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio 
dal al 

Castelvetrano, Iì_________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il __________dopo il 10° giorno dalla relativa 
pubblicazione 

IL SEGRETARIO GENERALE 


